
2020. gada 27. augustā Nr. 265

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Ilze Dambīte-Damberga, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore 

kuldigalv

Pašvaldība pauž atbalstu 
uzņēmējiem                              > 3. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Jauni rotaļlaukumi un 
stāvlaukums                     > 4. lpp.

Pagastos aizvada skaistus 
pasākumus                   > 5. lpp.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas viet-
nieks Viktors Gotfridsons līguma parakstīšanas 
pasākumā uzsvēra, ka šī rotaļu laukuma izveide 
ir ļoti gaidīts notikums: “Ideja par šādu rotaļu 
laukumu pašvaldībai bija jau 2013. gadā. Līdz 
šim iecerei pietrūka līdzekļu, bet projekts bijis 
allaž gaidīts. Laukumiņš būs jūtams pienesums 
mūsu pilsētas bērniem. Ļoti ceru, ka objekts taps 
noteiktajos termiņos. Lai mums visiem izdodas!” 

Turpretim SIA “Fixman” pārstāve Katrīna 
Lapiņa iezīmēja, ka laukumiņš ar dažādajiem 

iespaidīgajiem elementiem būs ļoti moderns: 
““Ķirbītis” būs moderns augstas klases rotaļu 
laukums. Ar nepacietību gaidām, kad varēsim 
uzstādīt septiņus metrus augsto torni, kas projektā 
paredzēts. Mums prieks, ka Kuldīga saviem bēr-
niem ir uzdāvinājusi šo dāvanu.” 

Iedzīvotājiem 2019. gada novembrī elektronis-
ki bija iespēja izvēlēties vairākus rotaļu elemen-
tus, ko uzstādīt “Ķirbītī”. Iedzīvotāji nobalsoja 
par septiņus metrus augsto rotaļu iekārtu “Sky 
Line”, kas sevī ietver kāpelēšanas rīku, slidkal-

niņu, spēļu sieniņu, virves un tuneļa slidkalniņu. 
Tāpat “Ķirbītī” izvietos lielo rotējošo piramīdu, 
šūpoles ar grozu, balansieri, batutus, kāpelēšanas 
kompleksu “Stārķa ligzda” un rotējošo karuseli 
ar vairākām sēdvietām. 

Paredzams, ka apjomīgais rotaļu laukums tiks 
uzbūvēts četru mēnešu laikā, bet kopējās projekta 
izmaksas būs gandrīz 237 tūkstoši eiro. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOtaKa foto 

Estrādes parkā taps moderns
rotaļu laukums

Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks 
Viktors gotfridsons paraksta 
līgumu ar SIa “ab būvniecība” 
un SIa “Fixman” pārstāvjiem 
par jaunā rotaļu laukuma 
“Ķirbītis” būvniecību. 

6. augustā Kuldīgas 
estrādes parkā Kuldī-
gas novada pašvaldība 
noslēdza līgumu ar 
personu apvienību 
SIA “AB būvniecība” 
un SIA “Fixman” par 
jaunā rotaļu laukuma 
“Ķirbītis” būvniecību. 

“Ķirbītis” bērnus priecēs ar rotaļu iekārtu “Sky line”, rotējošo piramīdu, šūpolēm ar grozu, 
balansieri, batutiem, kāpelēšanas kompleksu “Stārķa ligzda” un rotējošo karuseli ar vairā-
kām sēdvietām.

Ilgi gaidītais 1. septembris klāt. 
Sarunās ar vecākiem un bērniem esam 
guvuši pārliecību, ka visi gaida skolas 
sākumu, jo kopš marta vidus mācības 
notikušas mājas apstākļos – beidzot 
gribas tikt uz skolu pie skolasbiedriem. 
Bet tik daudz nezināmā, jautājumu, 
kā rīkoties, lai visi būtu pasargāti no 
Covid-19 infekcijas, nekad nav bijis. 
Vienlaikus pedagogiem un skolu 
vadības komandām izaicinājums ir 
kompetenču pieejas ieviešanas uzsāk-
šana 1., 4., 7. un 10. klasē.

Kuldīgas novadā kopumā esam 
izlēmuši sākt mācības klātienē pēc 
Izglītības un zinātnes ministrijas iz-
strādātā plāna A. Tas nozīmē, ka uz 
skolu visas dienas nāks visi. Skolas 
atteiksies no kabinetu sistēmas, katra 
klase dienas lielāko daļu pavadīs savā 
telpā. Uzmanīgi sekosim situācijai val-
stī un, ja būs nepieciešams, vecākajām 
klasēm kādu dienu nedēļā mācības 
organizēsim attālināti. 

Ņemot vērā to, ka Kuldīgas novada 
skolas ir ar dažādu klašu un skolēnu 
skaitu, mācību telpu skaitu un noslodzi, 
atšķirīgi ir arī risināmie jautājumi. Mā-
cības klātienē un brīvpusdienas vienā 
ēdamzālē sarežģītāk noorganizēt ir 
lielākajām vidusskolām, kur skolēnu 
ir vairāk nekā 600. Tādas ir V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskola un Kuldīgas Cen-
tra vidusskola. Bet skolas ir pielikušas 
visas pūles un izdomu, lai maksimāli 
izslēgtu skolēnu drūzmēšanos, kas 
kādreiz bija tik ierasta. Kuldīgas 
2. vidusskolā šobrīd rit remontdarbi 
ēkas 2. un 3. stāvā, līdz ar to jaunākās 
klases izvietosies 1. stāvā, bet vecākās 
mācīsies bijušās pamatskolas ēkā 
Ventspils ielā 16. Arī Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskola centī-
sies klases retināt pa divām ēkām. No 
epidemioloģiskā viedokļa vienkāršāk 
ir lauku skolās, kur pietiekami plašās 
telpās uzturas no 50 līdz 87 skolēnu. 
Jaunums – no 1. septembra Vilgālē 
darbosies sākumskola, kur mācīsies 
bērni no 1.–6. klasei un pirmsskolas 
grupas, savukārt Laidu pamatskolas 
skolēniem un Sermītes pirmsskolas 
grupu bērniem brīvpusdienas tiks pie-
gādātas no salīdzinoši lielākās Turlavas 
pamatskolas. Bērnudārzos saglabāsies 
nosacījumi, kādi jau bija spēkā vasarā. 
Lielākā daļa vecāku ir par to informēti.

Laiki ir tādi – ja gribam iet uz skolu, 
jāievēro noteikumi. Tie domāti mūsu 
drošībai – lai pasargāti būtu bērni, 
skolotāji un tehniskie darbinieki un, 
galu galā, lai sveikas un veselas ir 
ģimenes. Cienīsim cits citu, lai nav 
jāpaliek ilgstoši visiem mājās, lai var ik 
dienas mācīties kopā ar klasesbiedriem 
un skolotājiem. 

Veiksmīgu jauno mācību gadu!

Sāksim ar 
plānu A

svinīgie zinību dienas pasākumi 
kuldīgas novada 

izglītības iestādēs 1. septembrī
 v. plūdoņa kuldīgas vidusskolā plkst. 11.00 (pagalmā pie skolas)
 kuldīgas 2. vidusskolā plkst. 9.00 (pilsētas estrādē)
 kuldīgas Centra vidusskolā plkst. 10.00 (skolas iekšpagalmā)
 kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolā plkst. 11.00 
   (pagalmā pie skolas)  
 e. vīgnera kuldīgas mūzikas skolā plkst. 14.00
 vilgāles sākumskolā plkst. 10.00 (pagalmā pie skolas)
 snēpelē plkst. 11.00
 vārmes pamatskolā plkst. 10.00 (pagalmā pie skolas)
 z. a. meierovica kabiles pamatskolā plkst. 10.00 
   (pagalmā pie skolas)
 turlavas pamatskolā plkst. 10.00 (pagalmā pie skolas)
 Ēdoles pamatskolā plkst. 9.00 (pagalmā pie skolas)
 laidu pamatskolā plkst. 9.00 (pagalmā pie skolas)
 sermītē plkst. 11.00 (pagalmā pie skolas)
 viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā plkst. 12.00 
   (parkā pie skolas)
 pii “Ābelīte” plkst. 10.00 (bērnudārza pagalmā)
 pii “Cīrulītis” plkst. 10.00 (bērnudārza pagalmā)
 pikC kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā plkst. 10.00



2020. gada 27. augustā

2

KulDīgaS nOVaDa pašValDība 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

objekts platība, m2 kadastra nr. sākumce-
na, eur

nodrošinā-
jums, eur

reģistrā-
cija, eur

solis,
eur

izsoles sākums
14.09.2020. piezīmes

“ambulance”-7,
snēpele, snēpeles
pagasts, kuldīgas
novads

86,1 62909000054 5120 512 15 100 plkst. 13.00 atkārtota izsole

“pūpoli”-9, vārme,
vārmes pagasts,
kuldīgas novads

70,7 62969000115 3200 320 15 100 plkst. 13.30 atkārtota izsole

“pasta māja”, adrese:
nākotnes iela 4,
novadnieki, rumbas
pagasts, kuldīgas
novads

Ēka – 104,5 m²;
zeme – 1109 m² 62840110131 22 000 2200 15 100 plkst. 14.00

atkārtota izsole;
nomaksas iespēja

“Jaunsaulstari”,
rendas pagasts,
kuldīgas novads

64 000 
(6,4 ha) 62800070464 12 500 1250 15 100 plkst. 14.30 atkārtota izsole

“kalēji”, rumbas
pagasts, 
kuldīgas novads

dzīvojamā ēka – 
193,5 m²;
zeme – 4,44 ha 

62840050347 8500 850 15 100 plkst. 15.00

dominējošā zemes
lietošanas veida
kategorija:
lauksaimniecības zeme.
uz nekustamā īpašuma
iegādi attiecas
nosacījumi un
izņēmumi darījumiem
ar lauksaimniecības
zemi

ventspils iela 103C,
kuldīga, kuldīgas
novads

3854 m² 62010030036 7000 700 15 400 plkst. 15.30 atkārtota izsole

Jelgavas iela 64,
kuldīga, kuldīgas
novads

zeme – 2854 m²;
ēka – 199,8 m² 62010310070 19 000 1900 15 100 plkst. 16.00 atkārtota izsole;

nomaksas iespēja

Jaunā iela 1, kuldīga,
kuldīgas novads 32888 m² 62010140215 152 300 15230 50 3000 plkst. 16.30 pirmā izsole

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no paziņojuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 11. septembra plkst. 11.00 
jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. izsoles nodrošinājums un reģistrā-
cijas maksa uzskatāmi par iesniegtiem, ja ir ieskaitīti izsoles noteikumos norādītajā bankas kontā. samaksa par nosolītajiem objektiem pilnā 
apmērā jāizdara katra izsoles objekta izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā.

izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldī-
bas interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pie izsolāmā objekta un pašvaldības sociālajos tīklos.

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālr. 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa pašValDība 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

objekts platība, m2 kadastra nr. sākumce-
na, eur

nodrošinā-
jums, eur

reģistrāci-
ja, eur

solis, 
eur

izsoles sākums
21.09.2020.

nr.p.k. 
kartē

Jasmīnu aleja 16, kuldīga, kuldīgas novads 632 62010340317 1000 100 15 50 plkst. 13.00 1

kastaņu aleja 8, kuldīga, kuldīgas novads 670 62010340160 1000 100 15 50 plkst. 13.30 2

madaru aleja 4, kuldīga, kuldīgas novads  654 62010340346 1000 100 15 50 plkst. 14.00 3
pelču aleja 2, kuldīga, kuldīgas novads 1549 62010340426 2000 200 15 50 plkst. 14.30 4

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā 
īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2020. gada 18. septembra plkst. 11.00 jāreģistrējas 
kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baz-
nīcas ielā 1, kuldīgā. izsoles nodrošinājums un reģis-
trācijas maksa uzskatāmi par iesniegtiem, ja ir ieskaitīti 
izsoles noteikumos norādītajā bankas kontā. samaksa 
par nosolītajiem objektiem pilnā apmērā jāizdara katra 
izsoles objekta izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā.

izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli 
tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, pie izsolāmā objekta un pašvaldības 
sociālajos tīklos. 

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

publisko iepirkumu komisijā 
2020. gada jūlijā pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets
lēmuma pie-
ņemšanas
datums

uzvarētājs, cena

būvuzraudzības pakalpojumi objek-
tos “satiksmes drošības uzlabošana 
pie izglītības iestādēm kuldīgā”

13.07.2020.

sia “pro Cad”;  7575,40 eur 
bez pvn par 1. daļas izpildi 
un  7584,40 eur bez pvn 
par 2. daļas izpildi

  
bērnu rotaļu laukuma “Ķirbītis” izbūve 
estrādes parkā, kuldīgā, kuldīgas 
novadā 

17.07.2020.

personu apvienība, kas 
sastāv no sia “ab būv-
niecība” un sia “fixman”; 
193 129,49 eur bez pvn

būvvaldes sēdē 2020. gada jūlijā lemtais

akceptētas būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtas būvatļaujas
 

objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids, 
izsniegtas būvatļaujas

dzīvojamās mājas un saim-
niecības ēkas pārbūve ziedu ielā 9, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja

dzīvojamā māja ziedu ielā 1a, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja

Ēkas pārplānojums “bites”, snēpelē, 
snēpeles pagastā apliecinājuma karte

sabiedriskā tualete pilsētas laukumā 3, 
kuldīgā paskaidrojuma raksts

fasādes vienkāršotā atjau-
nošana liepājas ielā 44, kuldīgā apliecinājuma karte

dzīvojamā māja vienības ielā 35a, 
kuldīgā

būvprojekts minimālā 
sastāvā, būvatļauja

biroja ēka ar konferenču zāli alsungas ielā 7, kuldīgā būvprojekts minimālā 
sastāvā, būvatļauja

dzīvokļa vienkāršotā atjau-
nošana kalna ielā 23-11, kuldīgā apliecinājuma karte

meža autoceļš “mednīšu 
ceļš” rendas pagastā būvprojekts minimālā 

sastāvā, būvatļauja

Ēkas pārplānojums “laidas”, priedainē, 
kurmāles pagastā apliecinājuma karte

tehnikas novietne lidoņu ielā 10, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
autoceļa 6260C013 “Centra 
ceļš” asfalta betona seguma 
izbūve 

kurmāles pagastā būvprojekts, būvatļauja

dzīvojamās mājas pārbūve “sīmaņi”, padures pa-
gastā būvprojekts, būvatļauja

dzīvojamā māja ar garāžu atpūtas ielā 11, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja

dzīvojamās mājas pārbūve “zvejnieksēta”, venta, 
rumbas pagastā būvprojekts, būvatļauja

Ūdensvads un sadzīves 
kanalizācija klusā ielā 14, kuldīgā apliecinājuma karte

tp756 “apuzes” 0.4kv gvl 
pārbūve īvandes pagastā paskaidrojuma raksts

daudzdzīvokļu dzīvojamās 
ēkas jumta seguma maiņa Jelgavas ielā 38, kuldīgā apliecinājuma karte

2020. gada jūlijā ekspluatācijā pieņemtās būves

nosaukums adrese

dzīvojamā māja “ropji”, kurmāles pagastā, kuldīgas novadā

dzīvojamā māja lidoņu ielā 9, kuldīgā

pirts un saimniecības ēka lidoņu ielā 9, kuldīgā

dzīvojamā māja ziedoņa ielā 40, kuldīgā

meža autoceļš “kāpu ceļš” “kāpu ceļš”, Ēdoles pagastā, kuldīgas novadā, 
dienvidkurzemes reģiona alsungas meža iecirknī

Paziņojums
Paziņojums par lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes 

vienībai ar kad. apz. 62500020150 Gudenieku pag., Kuldīgas 
nov., lai grozītu Kuldīgas novada teritorijas plānojumu” apstip-
rināšanu un saistošo noteikumu 2020/7 izdošanu.

Kuldīgas novada Dome 30.07.2020. ir pieņēmusi lēmumu 
(prot. nr. 13., p.80)  “Par lokālplānojuma “Lokālplānojums 
zemes vienībai ar kad. apz. 62500020150 Gudenieku pag., 
Kuldīgas nov., lai grozītu Kuldīgas novada teritorijas plānoju-
mu” apstiprināšanu un saistošo noteikumu 2020/7 izdošanu.”

Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_16462 un www.kuldiga.lv.

KaSparS raSa, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vadītājas vietnieks



2020. gada 27. augustā

3

Sagaidīts šī gada 
300. mazulis

3. augustā Kuldīgas slimnīcā ar prieku 
sagaidīts šī gada 300. mazulis – puika 
Aleks. Ģimenei šis ir pirmais bērniņš. 
Zēns piedzima 53 cm garš un svēra 
3,690 kg.

Mamma Una Krasauska pauda prieku 
un nepacietību doties uz mājām – Kalveni. 
Jautāta, kāpēc izvēlējusies mazuli laist 
pasaulē Kuldīgas slimnīcā, jaunā māmiņa 
atbildēja: “Mēs ģimenē esam seši bērni, un 
visi dzimuši Kuldīgas slimnīcā. Tāpēc arī 
es savu mazuli izvēlējos laist pasaulē šeit.”

Māmiņu sveica Kuldīgas slimnīcas vadī-
ba, vēlot veselību, spēku un lielu laimi. Par 
piemiņu mazulītis saņēma siltus zābaciņus, 
koka grabulīti un Imanta Ziedoņa pasaku 
grāmatu “Lāča Andreja pasakas”.

Kuldīgas slimnīcā līdz 4. augustam sa-
gaidīti 154 zēni un 148 meitenes. Starp pie-
dzimušajiem bērniņiem bijuši arī divi dvīņu 
pāri – divi brālīši, kā arī māsiņa un brālītis. 
Savukārt jaunākā māmiņa Kuldīgas slimnīcā 
šogad bijusi 15 gadus veca, bet brašākais no 
mazuļiem svēris 4,830 kg.

Uz Kuldīgas slimnīcu dzemdēt brauc 
māmiņas ne tikai no visas Kurzemes, bet arī 
Rīgas, Jaunpils, Olaines, Jēkabpils un citām 
vietām. Lielākā daļa māmiņu paudušas, ka 
laist savu mazuli pasaulē Kuldīgas slimnīcā 
izvēlējušās tieši individuālās attieksmes un 
jaukās atmosfēras dēļ.

SIgneta lapIŅa, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

AS “Latvijas valsts meži” plāno pārskatīt pašreizējo apaļkoku 
pārdošanas procedūru, taču pret šādu ieceri ir tādi Kuldīgas 
novada  kokapstrādes uzņēmumi kā SIA “Vēvers”, SIA “AJG plus”, 
SIA “MARS”, SIA “SIMRA” un SIA “Rajaks”. Arī SIA “Palleteries” 
īpašnieks Edijs Ošs, kura uzņēmums bāzējas Kuldīgā. 

“Jebkuras izmaiņas var skart ik-
vienu, jo uzņēmuma attīstība ir balstī-
ta piecu, septiņu gadu griezumā. Man 
tāpat ir kredīti un plāni nākotnei,” 
stāsta SIA “Palleteries” īpašnieks. 
“Vēlamies šo tematu celt gaismā un 
neklusēt,” apņēmības pilns ir E. Ošs. 

E. Ošs pauž cerību, ka “Latvijas 
valsts meži” neizdarīs pārsteidzīgus 
soļus, kas būtiski varētu iedragāt 
kokapstrādes un tautsaimniecības 
nozari Latvijā. Viņaprāt, lēmumi ir 
jāpieņem racionāli un dialoga veidā, 
nevis vienpersoniski un sasteigti. 
“Pašreizējā sistēma ir ļoti laba, jo 

mēs aizsargājam tirgu un koksne 
nepārstrādātā veidā neaiziet prom no 
Latvijas. Tas ļauj vietējiem uzņēmu-
miem attīstīties,” uzsver uzņēmējs. 

Atbalstu Kuldīgas novada kok- 
apstrādes uzņēmumiem izteikusi 
Kuldīgas novada Domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa, kura uzskata, 
ka “Latvijas valsts meži” pašlaik 
izstrādātā kārtība ne tikai apmierina 
lielāko daļu uzņēmēju, bet sniedz 
lielu pienesumu pašvaldību un valsts 
budžetā. Līdz ar to I. Bērziņa neredz 
vajadzību pārskatīt un mainīt apaļko-
ku pārdošanas procedūru.  

13. un 14. augustā Kuldīgā 
norisinājās Reģionālo attīstības 
centru apvienības (RACA) semi-
nārs, kurā 21 pašvaldību vadītāji 
pārrunāja nākotnes stratēģiju, 
administratīvi teritoriālo refor-
mu un tās veiksmīgu realizē-
šanu, ceļu tīkla uzlabošanu un 
investīciju projektu finansējuma 
piesaisti. 

Seminārā uzstājās arī vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
(VARAM) ministrs Juris Pūce. 
Sanāksmē pašvaldību vadītāji kopā 
ar ministru J. Pūci apsprieda jauno 
pašvaldību likumu un tā saukto 
“nulles līmeni”, pārrunāja ekono-
mikas sildīšanas mehānismus, kā 
arī investīciju projekta SAM 3.3.1 
rudens kārtu. 

Ministrs uzsvēra, ka VARAM at-
balstīs pašvaldības, lai sekmīgi reali-
zētu reformu: “Iedzīvotāju interesēs 
ir būtiski teritorijas attīstību plānot 
kopsakarībās ap reģionālās un na-
cionālās nozīmes centriem, kur eko-
nomiskā aktivitāte un pieprasījums 
pēc pakalpojumiem ir augstāks. 
Ministrija paredzējusi virkni atbalsta 
veidu, lai pašvaldību reforma pēc 
iespējas veiksmīgāk tiktu ieviesta un 

Kuldīgas novada pašvaldība iestājas par 
vietējiem kokapstrādes uzņēmumiem

SIA “Palleteries” ir viens no 
lielākajiem Kuldīgas novada kok- 
apstrādes uzņēmumiem, kas ikdienā 
nodarbina vairāk nekā 100 speciā-

listu. Uzņēmumam izdevies ielauz-
ties gan Ķīnas, gan Dānijas tirgū. 
Tuvākajā nākotnē SIA “Palleteries” 
īpašnieks plāno veikt viena miljona 

eiro ieguldījumu, attīstot kompānijas 
piedāvāto sortimentu. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

SIa “palleteries” 
īpašnieks edijs Ošs ir 
apņēmības pilns cīnīties, 
lai “latvijas valsts meži” 
nemainītu pašreizējo 
apaļkoku pārdošanas 
procedūru. 

arī uzņēmējs un 
SIa “Vēvers” valdes 

loceklis Ģirts Vēvers iebilst 
pret “latvijas valsts meži” 

plānotajām izmaiņām. 
kuldīgas novada pašvaldības arHīva fotokĀrĻa komarovska foto

Pašvaldību vadītāji un ministrs Kuldīgā
diskutē par reģionu nākotnes plāniem 

iedzīvotāji ikvienā Latvijas novadā 
reformas pozitīvo pienesumu izjustu 
pēc iespējas ātrāk.”

Semināra otrajā dienā Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa dalījās Kuldīgas pieredzē 

par paveikto ceļā uz UNESCO, 
Kuldīgas vecpilsētā un Kuldīgas 
restaurācijas centrā. Tāpat Domes 
priekšsēdētāja pastāstīja par Eiropas 
Savienības fondu apguvi Jelgavas 
ielā, Jauniešu mājas izveidē, baseina 

būvniecībā un atbildēja uz citiem 
jautājumiem. 

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja I. Bērziņa iezīmēja, ka 
seminārs bijis ļoti vērtīgs: “Gandarī-
jums, ka izdevās klātienē aprunāties 

ar ministru Juri Pūci par Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem svarīgiem jau-
tājumiem, tajā skaitā par Kuldīgas 
slimnīcas nākotni un kokrūpnieku 
bažām par AS “Latvijas valsts meži” 
iespējamām apaļkoku pārdošanas 
procedūras izmaiņām. Priecājos, 
ka bija iespēja Latvijas pašvaldību 
vadītājus iepazīstināt ar paveikto 
Kuldīgas novadā un iedvesmoties 
no sarunām ar kolēģiem.” 

“Mums ar ministriju izdevās 
visnotaļ pozitīva domu apmaiņa par 
daudzām tēmām, kas šobrīd vēl ir 
risināšanas sākuma fāzē. Ļoti būtiska 
ir mūsu starpā panāktā vienošanās par 
ciešu RACA iesaisti jauno ES fondu 
programmu kritēriju izveidē, kā arī 
sadarbību, lai panāktu pašvaldību 
aizņemšanās iespēju Valsts kasē 
paplašināšanu. Ministrija solīja ņemt 
vērā mūsu noraidošo nostāju par 
jaunajā pašvaldību likuma projektā 
iekļauto normu, kas turpmāk liegtu 
pašvaldībām pirmpirkuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu,” pēc semināra 
atzina RACA valdes priekšsēdētājs 
Vents Armands Krauklis.

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOtaKa foto

Divu dienu seminārā pašvaldību vadītāji un ministrs j. pūce pārrunāja plašu tematu spektru, lai uzlabotu labklājību latvijas 
reģionos.

Jelgavas ielas pārbūve 
tuvojas noslēgumam

Noslēgumam strauji tuvojas Jelgavas 
ielas un ar to saistīto ielu apjomīgā pār-
būve, kas norisinās otro gadu, informē 
vecākā projektu vadītāja Elīna Zīle.

Būvnieki šobrīd aktīvi strādā pie tā, lai ie-
klātu segumu vēl nenobruģētajos ielu posmos, 
tādējādi radot iespēju atjaunot visās pārbū-
vētajās ielās autotransporta satiksmi, tostarp 
sabiedriskā transporta kustību. Iecerēts, ka 
apjomīgākos darbus pabeigs jau septembrī, 
bet pēc tam turpinās strādāt pie teritorijas 
labiekārtošanas un gatavot ielas nodošanai 
ekspluatācijā. Kopumā visus darbus plānots 
pabeigt līdz šī gada beigām.

Tuvākajās nedēļās autovadītājiem jārē-

ķinās ar dažādām īslaicīgām izmaiņām sa-
tiksmes ierobežojumos – tās būs pakārtotas 
būvdarbu norisei. Aicinām vēl nedaudz būt 
pacietīgiem, rūpīgi sekot līdzi izvietotajām 
ceļazīmēm un aktuālajai informācijai paš-
valdības mājaslapā un sociālo tīklu kontos! 
Vēršam uzmanību, ka šobrīd Kuldīgas 2. vi-
dusskolai iespējams piebraukt tikai no Stacijas 
ielas puses. Jau pavisam drīz iegūsim skaisti 
sakārtotas, gājējiem, velobraucējiem un au-
tobraucējiem ērtas ielas. 

KrIStīne DuĻbInSKa,
 mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja



2020. gada 27. augustā

4

Kuldīgas novada pašvaldība 
lietošanā nodevusi trīs jaunus 
rotaļu laukumus dzīvojamo māju 
mikrorajonā starp Dzintaru, 
Parka, Lapegļu un Piltenes ielu. 

Laukumiņi ierīkoti Gaismas 
ielā 1A, Gaismas ielā 9A un Skuju 
ielā 2. Gaismas ielā 1A uzstādītas 
balansiera šūpoles, smilšu kaste un 
rotaļu komplekss ar slidkalniņu. 
Gaismas ielā 9A ierīkots šūpoļu 
komplekts, smilšu kaste un kāpelē-
šanas rīks. Turpretim Skuju ielā 2 
uzstādītas šūpoles uz atsperes, smilšu 
kaste un slidkalniņš. Visos laukumi-

ņos zem iekārtām ieklāts gumijas 
flīžu segums, pie laukumiņiem uz-
stādīti arī soliņi. 

Būvdarbus veica SIA “Saldus 
ceļinieks”. Laukumiņu izveide paš-
valdībai izmaksāja ap 50 tūkstošiem 
eiro. 

jau saņemtas sūdzības 
par postīšanu
Kuldīgas novada pašvaldības 

policija jau saņēmusi vairākas sū-
dzības par to, ka pusaudži Gaismas 
ielas 9A jaunajā rotaļu laukumā 
pārgalvīgi šūpojas groza šūpolēs 

un tās lauž. Pašvaldības policija 
atgādina, ka šie rotaļu laukumi nav 
paredzēti pusaudžiem, tie domāti 
mazākiem bērniem. Kārtības sargi 
lūdz vecākiem rūpīgāk uzraudzīt 
savas atvases un aicina bērnus un 
pusaudžus saudzīgi izturēties pret 
jaunajiem rotaļu laukumiem. Tos 
iekļaus pašvaldības policijas patruļas 
maršrutā. Nepieciešamības gadījumā 
inspektori ar jauniešiem veiks audzi-
noša rakstura pārrunas.

KārlIS KOmarOVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOtaKa foto

Bērniem atvērti rotaļu laukumi
Gaismas un Skuju ielā

gaismas ielā 
1a bērnu rota-
ļām uzstādīts 
slidkalniņš, 
atsperes rotaļa 
un smilšu 
kaste.

gaismas 
ielā 9a bērni 

varēs spēlēties 
šūpoļu kom-

plektā, smilšu 
kastē un uz 

kāpelēšanās 
rīka. 

Skuju ielā 2 ierīkota neliela atsperes rotaļa, smilšu kaste un rotaļu komplekss ar 
slidkalniņu. 

Virkas ielā izbūvēts stāvlaukums
un gājēju celiņš

Pie sporta halles Virkas ielā 13 
noslēgusies autostāvlaukuma 
atjaunošana. Darbus veica, lai 
uzlabotu morāli nokalpojušu 
teritoriju, kā arī likvidētu 
dekoratīvo baseinu, kas bija 
kļuvis bīstams.

Pēc vecā asfalta seguma demontāžas 
tā vietā būvnieki ieklāja betona bruģi. 
Atjaunotajā stāvlaukumā var novietot 
18  automašīnas. Tāpat teritorijā uzstādi 
vairāki jauni soliņi un atkritumu urnas. 
Vēl paralēli Virkas ielai izbūvēja gājēju 
ietvi, lai ērtāk varētu pārvietoties ar 

kājām, bērnu ratiņiem un velosipēdu. 
Pēc Kuldīgas novada pašvaldī-

bas pasūtījuma laukumu pārbūvēja 
būvkompānija SIA “A-Land”, darbi 
izmaksāja 54 tūkstošus eiro.

KārlIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko 
attiecību speciālists

16. augustā, Ēdoles pagasta 
svētku otrajā dienā, Dzirnavu 
dārzā pulcējās daudz ļaužu, 
jo tika atklāts Artūra Bruno 
Štrausa veidotais piemineklis 
Krišjānim Valdemāram. Pasā-
kumā ēdolnieki izspēlēja Zanes 
Jančevskas iestudēto Friča 
Adamoviča skatu spēli “Valde-
mārs Ēdolē”, kas veltīta Ēdolei 
un laika posmam, kad Krišjā-
nis Valdemārs šeit dzīvoja un 
darbojās. 

Pieminekļa izveides uzdevums 
bija parādīt K. Valdemāra progre-
sīvo darbību Ēdolē 19. gadsimta 

vidū. Vēlme iemūžināt viņa de-
vumu Ēdolei vides objektā radās, 
jo Dzirnavu dārzā trūka centrālā 
elementa un interesants vides 
objekts varētu palīdzēt piesaistīt 
Ēdolei vairāk apmeklētāju.

Ideja par to, kāds varētu izska-
tīties K. Valdemāra piemineklis 
Ēdoles ciema Dzirnavu dārzā, 
tika iegūta, rīkojot metu konkursu. 
Ņemot vērā Ēdoles pagasta iedzī-
votāju viedokli, žūrija izlēma par 
labu A. B. Štrausa piedāvājumam. 
Vides objekta mets, ko darba 
aprakstā autors bija apzīmējis 
ar nosaukumu “Pretī gaismai”, 
attēlo stilizētu virzību uz augšu. 

Skulptūras ideja – ar izglītošanu 
pret tumsonību. Skulptūra veidota 
kā simbols pirmās latviešu valo-
das grāmatu bibliotēkas izveidei. 
Skulpturālo kompozīciju noslēdz 
atvērta grāmata ar K. Valdemāra 
portretu un citātu “Zināšanas ir 
vērtība, ko cilvēkam neviens nevar 
atņemt”. 

Projektu “Krišjāņa Valdemāra 
piemiņas iedzīvināšana Kuldīgas 
novada Ēdoles ciemā” (Nr.19-02-
AL31-A019.2202-000001) īsteno 
Kuldīgas novada pašvaldība Lat-
vijas Lauku attīstības programmas 
2014.—2020. gadam pasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ar Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējumu. Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanu 
administrē Lauku atbalsta dienests. 

Projekta kopējais finansē-
jums ir 35 990,79 EUR, tostarp 
Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai finansējums 
32 391,71 EUR  un 3599,08 EUR – 
Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējums.

mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļa

aIraS CelmaS foto

Virkas ielā atjaunots automašīnu stāvlaukums, uzlikti jauni soliņi un atkritumu 
urnas, kā arī izbūvēta gājēju ietve.

riČarda sotaka foto

Ēdolē svinīgi atklāts Krišjānim Valdemāram 
veltītais piemineklis

Ēdoles Dzirnavu dārzā atklāts 
jauns vides objekts – piemineklis 
Krišjānim Valdemāram.



2020. gada 27. augustā

5

15. augusta pēcpusdienā Kuldīgas kul-
tūras centrs aicināja uz otro Kuldīgas 
pikniku pie Māras dīķa. Brīvā, nepie-
spiestā atmosfērā piknikotāji baudīja 
mūziku un labu kompāniju, izmēģināja 
dīķa ūdenspriekus, braucot ar laivu vai 
SUP dēli, pārbaudīja savu veiklību spēlēs 
un guva jaunas izjūtas, basām kājām 
dodoties “Sajūtu takā”.

Pie dīķa skatuves pirmie sanāca paši 
mazākie piknika dalībnieki, lai noskatītos 
radošās apvienības “Pasaku nams” koncert-
programmu “Brīnumu meža piedzīvojumi”. 
Vēlāk piknikotājus uz skatuves priecēja 
“Pažarnieku dixi”, Māsas Legzdiņas, “Zaļā 

galma kapela”, Roberts Gobziņš un apvienība 
“Resnie putni”.

Rīkotāji bija parūpējušies par iespēju droši 
baudīt pasākumu, ievērojot distancēšanās 
iespējas. Ērti iekārtotās piknikošanas zonās 
vietu varēja atrast gan pie galdiņiem, gan 
šūpuļtīklos, gan uz soliņiem un siena ķīpām, 
kā nu katram bija visērtāk.  

Kultūras centra radošā komanda ir pa-
teicīga omulīgajiem piknika viesiem par 
kopā pavadīto jauko pēcpusdienu. Paldies 
māksliniekiem un sadarbības partneriem par 
radošumu un atbalstu piknika tapšanā!

KrISta KarlSOne, 
Kuldīgas kultūras centra projektu vadītāja

IeVaS beneFelDeS foto

Ēdoles pagasta svētki “Olu 
festivāls” piedāvāja dažādas 
aktivitātes. Bērni varēja mek-
lēt zelta olu, izmēģināt piepū-
šamās atrakcijas, radošās darb-
nīcas un Mārtiņa lielo burbuļu 
atrakciju. Tāpat svētkos varēja 
iegūt hennas tetovējumu un 
nofotografēties jauki iekārtotā 
fotostūrī.  Neizpalika arī olu 
ēšanas sacensības. Skatītājus 
priecēja Ēdoles amatierteātra 
(vadītāja Edīte Krasnopa) 
izrāde “Dzīve ir skaista, bet 
raiba kā dzeņa vēders”, ko pa-
pildināja Ēdoles jauniešu deju 
kolektīva “Sprigulis” (vadītāja 
Inese Poriķe) dejas. Koncertu 
svētkos sniedza grupa “Kurze-
mes trio”. Svētku otrajā dienā 
svinīgi atklāja pieminekli 
Krišjānim Valdemāram. 

Aizvadīts otrais Kuldīgas pikniks pie Māras dīķa
augusta vidū notika otrais Kuldīgas pikniks pie māras dīķa. 
brīvā, nepiespiestā atmosfērā piknikotāji baudīja mūziku un 
labu kompāniju, izmēģināja dīķa ūdenspriekus, braucot ar 
laivu vai Sup dēli, pārbaudīja savu veiklību spēlēs un guva 
jaunas izjūtas, basām kājām dodoties “Sajūtu takā”.

Krāšņi svētki
Pelčos, Snēpelē, Ēdolē un Vārmē

Augusts bijis bagāts ar krāšņiem un daudzveidīgiem pasākumiem novada pagastos. Piedāvājam nelielu ieskatu lielākajos no tiem. 

Snēpelē šogad tradicionālais 
pasākums “No jēriņa līdz teķim, 
no dzīpara līdz deķim” norisinā-
jās kopā ar 4. starptautisko kape-
lu saietu. Pasākumā,  pateicoties 
dzīvnieciņu saimniekiem Maijai 
Meņģei, Jolantai Gožai, Mārti-
ņam Medniekam, Ģirtam Bula-
vam un Ilondai Reitai, darbojās 
dzīvnieku sēta. Svētku dalīb-
niekiem praktiskas nodarbības 
piedāvāja TLMS “Vēveri” un 
rokdarbu kopa “Čaupes”. Sporta 
organizators Artūrs Jankovskis 
bija sagatavojis sportiskas ak-
tivitātes. Ar krāšņu muzicēšanu 
svētku apmeklētājus iepriecināja 
kapelu saieta dalībnieki. Par 
svētku vietas noformēšanu ar 
skaistiem dekoriem bija parū-
pējusies Ārija Brūdere. 

raimondas vilmanes foto

“Pelčos aizvadīti krāšņi pils parka svētki – lai gan citādāk kā iepriekšējos gadus, ar dažiem 
ierobežojumiem, bet ar joprojām nerimstošu vēlmi svinēt svētkus, atpūsties un būt kopā,” 
informēja Pelču pagasta kultūras darba organizatore Baiba Mežiņa. Svētkos klausītājus 
iepriecināja grupa “Zvaigžņu lietus”, biedrība “Eguss” vizināja svētku viesus skaistā zirga 
pajūgā. Svētku dalībniekus izklaidēja “Lielās koka spēles”, iepriecināja Mārtiņa Litkina 
sagādātie ziedošie puķu podi, kā arī Ināras, Ilgas, Maigas un Ausmas kundzes sarūpētās 
dārza veltes, gādājot par to, lai piknika galdi būtu ziedoši un bagāti ar ogām.

krista JoneĻa foto

Augusta vidū Vārmes atpūtas parkā “Aiz-
upītes”, muižā un muižas parkā   jau otro 
reizi norisinājās pasākums “Mana ģitārspēle 
vasarai”. Vārmes kultūras darba organizatore 
Ilze Jumiķe pateicas ģitārspēles pasākuma 
dalībniekiem Artūram Savickim, Vitālijam 
Jermolajevam, Agrim Zingbergam, Jānim 
Bērziņam, Liepājas poprokskolas audzēkņiem 
un skolotājiem, Ainaram Pūpolam un “The 
Cucumbers”, Mārim Kupčam, Rovenai Šellijai 
Palkavniecei, kā arī pasākuma organizēšanā 
iesaistītajiem Aivaram Ērglim, Vivai Danielai 
Gontarei un Kristai Drullei. Vārmes muižā 
pasākuma laikā atklāja Vitālija Jermolajeva 
izstādi “Inner Light”.

ilzes JumiĶes foto

airas Celmas foto
Informāciju apkopoja KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un 

sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Snēpelē gaidāms vēl nebijis pasākums
Piektdien, 28. augustā, 
plkst. 21.00 Snēpeles muižā no-
tiks multimediāls pasākums, kas 
būs veltīts mākslinieka Indriķa 
Zeberiņa jubilejai.

Senais Snēpeles muižas parks šai 
vakarā piedzīvos nebijušas gaismas 

instalācijas un videoprojekcijas, kas 
atspoguļos mākslinieka daiļradi un, 
izmantojot modernās tehnoloģijas, 
stāstīs par viņa dzīvi un darbu. Ro-
mantiski pasaku stūrīši, kur klausīties 
Zeberiņa pasakas, videoprojekcijas ar 
mākslinieka darbiem uz senās muižas 
fasādes, izgaismoti koki un parka 

zālāji, Gobo diapozitīvos izmantojot 
mākslinieka zīmējumus. Kā zināms, 
Indriķis Zeberiņš bija brīnišķīgs 
gleznotājs, viens no izcilākajiem 
grafiķiem, asprātīgs karikatūrists un 
talantīgs “Ex libris” meistars. 

Apmeklētāju apskatei būs pie-
ejama Snēpeles muiža un audēju 

darbnīca. Jaunā veidolā ieraudzīsim 
I. Zeberiņa piemiņas istabu, kas 
papildināta ar jaunu ekspozīciju un 
dažādām interesantām spēlēm lieliem 
un maziem.

Šajā dienā plkst. 19.00 Snēpeles 
muižā norisināsies arī I. Zeberiņa 
radu tikšanās.

Aicinām apmeklētājus būt piesar-
dzīgiem, ievērot divu metru distanci 
un citus drošības noteikumus, kā arī 
sekot līdzi pasākuma vietā uzstādīta-
jām norādēm.

Ieeja pasākumā – bez maksas.
DaCe reInKOpa,  

Kultūras nodaļas vadītāja



6

2020. gada 27. augustā

Tēva dienas svinības 
“Senču dārgumus meklējot” 
Kuldīgas restaurācijas centrā 

Biedrība “Kultūras projektu 
koordinācijas centrs” sadar-
bībā ar Kuldīgas restaurācijas 
centru šogad rīkos Tēva dienas 
svinības “Senču dārgumus 
meklējot” 13. septembrī no 
11.00 līdz 15.00 Kuldīgas 
restaurācijas centrā, Baznīcas 
ielā 30. 

Pasākuma saturu veidos ģimeņu 
kopīga darbošanās Kuldīgas res-
taurācijas centrā un vecpilsētā. Tā 
kā Kuldīgas vecpilsēta glabā tādus 
dārgumus kā senās ēkas, tiltus un 
unikālo pilsētvidi, kuras saglabā-
šanai izveidots restaurācijas centrs, 
kas veicina seno amatu tradīcijas, 
tad pasākumā apmeklētāji aicināti 
interesantā un mērķauditorijai at-
bilstošā veidā iepazīt šos dārgumus.

Apmeklētājiem tiks piedāvāts 
pašiem aktīvi līdzdarboties sešās 
aktivitātēs. Paredzēta gan praktiska 
darbošanās ar tādiem materiāliem 
kā koks, finieris, logu ķite un krā-
sas, gan orientēšanās spēle Kuldī-

gas vecpilsētā, kuras laikā jāveic 
dažādi uzdevumi. 

Pasākuma programmā būs seno 
darbarīku spēle, kurā bērni kopā ar 
tēti vai vectētiņu mēģinās noteikt, 
kādas darbības veikšanai kon-
krētais rīks paredzēts, izmantojot 
centra seno darbarīku kolekciju. 
Paredzēta kokapstrādes darbarīku 
izmantošanas darbnīca, kurā varēs 
saēvelēt lielas koka skaidu spirāles 
un ar kaltu kokā izveidot nelielas 
ģeometriskas figūras. Tiks sarīkota 
āderēšanas darbnīca, kurā uz finiera 
loksnēm apmeklētāji mācīsies 
attēlot koka šķiedru ar ķemmēm. 
Logu ķitēšanas darbnīcā varēs 
iemēģināt roku stikla ķitēšanā, 
izmantojot tradicionālos dabiskos 
materiālus. Savukārt darbnīcā 
“Uzbūvē savu namu pats” varēs 
izgatavot un izkrāsot sava Kuldīgas 
namiņa maketu. Vecpilsētas spēle 
“Atrodi vienradzi Kuldīgā” aici-
nās orientēties vecpilsētas ieliņās, 
saskaitīt, izmērīt, uzzīmēt dažādus 
dārgumus, lai noslēgumā uz kādas 

mājas jumta vējrādītājā atrastu pašu 
vienradzi. 

Aktīvākie dalībnieki varēs tikt 
pie gardām balviņām no Kuldīgas 
novada uzņēmuma “MILZU!” 

Informējam, ka pasākuma laikā 
tiks veikta fotografēšana un filmē-
šana. Fotoattēli un video var tikt 
izvietoti Kuldīgas novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv, 
drukātajā izdevumā “Kuldīgas No-
vada Vēstis”, pašvaldības un Kul-
dīgas restaurācijas centra kontos 
sociālajā tīklā “Facebook”. 

Pasākums tiek rīkots ar Sabied-
rības integrācijas fonda program-
mas “Ģimenei draudzīga pašval-
dība” finansiālu atbalstu.

Ilze zarIŅa, 
projekta koordinatore

KULDīGAS MĀKSLAS 
SKOLA, 

uzsākot 2020./2021. mācību gadu, aicina 
bērnus satikties ar saviem skolotājiem pa gru-

pām skolas pagalmā Pētera ielā 5

trešdien, 2. septembrī: 
14.00-14.40 – 1. kursi
15.00-15.40 – 2. kursi
16.00-16.40 – 3. kursi
17.00-17.40 – sagatavošanas grupas un mazie mākslinieki.
ceturtdien, 3. septembrī:
15.00-15.40 – 4. un 5. kursi
16.00-16.40 – 6. un 7. kursi.

30. jūlija Kuldīgas novada 
Domes sēdē tika apstiprināts 
jaunatnes politikas plānošanas 
dokuments Kuldīgas novadā 
nākamajiem trīs gadiem. Plāns 
izstrādāts projektā “JĀdaram!” 
ar Izglītības un zinātnes minis-
trijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2019. gadam valsts 
budžeta finansējumu.

Projekta gaitā norisinājās mācī-
bas četros moduļos, aptverot šādas 
tēmas: jaunatnes politikas plānošana 
un sasaiste ar citām politikas jomām, 
sistēmas izveide un ieviešana dar-
bam ar jaunatni pašvaldībā, darba 
plānu un vietēju iniciatīvas projektu 
īstenošana, projekta izvērtēšana un 
īstenotā darba plāna mērķu nostipri-
nāšana ilgtermiņa darbam ar jaunatni 
pašvaldībā. 

Projekta izstrādes laikā notika 
astoņas darba grupas tikšanās. Katrā 
tikšanās reizē dažādu jomu institū-
ciju pārstāvji, kas Kuldīgas novadā 

Izstrādāts dokuments, lai uzlabotu 
jauniešiem sniegtās iespējas Kuldīgas novadā

veic darbu ar jaunatni, strādāja pie 
konkrētiem jautājumiem, pētīja, 
diskutēja, analizēja un izstrādāja 
rīcības plānu, pēc kura soli pa solim 
tika izstrādāts jaunatnes politikas 
plānošanas dokuments Kuldīgas 
novadā. Laikā, kad tikšanās nevarēja 
notikt klātienē, tās notika attālināti 
“Zoom” platformā. Projektā notika 
izpētes brauciens uz Jelgavas no-
vadu, kurā pārstāvji tikās ar līdzīgu 
nozaru darbiniekiem, tika izzināts, 
kā darbs ar jaunatni norit Jelgavas 
novadā, tika saņemtas atbildes uz 
sev interesējošiem jautājumiem 
jaunatnes politikas plānošanas do-
kumenta izstrādē un realizācijā. 
Vēl projekta laikā notika jauniešu 
un politikas veidotāju tikšanās un 
viedokļu apmaiņa Turlavā. Uz to 
bija aicināts ikviens interesents 
sniegt noderīgu informāciju, paust 
savu skatījumu un ierosinājumus, lai 
notiktu kvalitatīva viedokļu apmaiņa 
ar lēmumu pieņēmējiem, vecākiem, 

sabiedrību un jauniešiem. Tikšanās 
mērķis bija uzklausīt un ņemt vērā 
novada iedzīvotāju redzējumu par 
jaunatnes politikas attīstības virzie-
niem Kuldīgas novadā. 

Projekta noslēgumā tika izstrā-
dāts un 30. jūlija Kuldīgas novada 
Domes sēdē apstiprināts jaunatnes 
politikas plānošanas dokuments 
Kuldīgas novadā nākamajiem trīs 
gadiem. Šāds vienots ilgtermiņa plā-
nošanas dokuments sniegs izpratni 
un zināšanas par jaunatnes politikas 
attīstības virzieniem, tiks izstrādāts 
plāns, pēc kura strādāt nākamos trīs 
gadus, lai attiecīgā institūcija varētu 
izpildīt savus uzdevumus attiecībā 
pret jaunatni Kuldīgas novadā. 
Institūcijas savā starpā sadarbosies 
un atbalstīs viena otru, lai sasniegtu 
kopīgi izvirzīto mērķi, kas paredz 
jauniešu labklājības veicināšanu 
Kuldīgas novadā. Kuldīgas novada 
jaunieši iegūs vienotu attieksmi un 
izpratni no personām, kas novadā 
veic darbu ar jaunatni, tādējādi 

jaunatnes darba attīstība Kuldīgas 
novadā noritēs daudz straujāk un 
kvalitatīvāk. 

Ar  p l ānošanas  dokumen -
tu iespējams iepazīties: https://
www.kuldiga.lv/images/Faili/Pa-

svaldiba/Jaunatnes_politikas_attis-
tibas_plans_2020_-2023_gadam.pdf

IneSe aStašeVSKa, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centra direktore

Rīkos diskusiju “Vai Kuldīga kopā ar Cēsīm var kļūt 
par Eiropas kultūras galvaspilsētu 2027. gadā?”

Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
aicina Domes deputātus, 
kultūras jomas profesionāļus, 
kultūras biedrību pārstāvjus 
un citus interesentus piedalīties 
domu apmaiņā “Vai Kuldīga 
kopā ar Cēsīm var kļūt par 
Eiropas kultūras galvaspilsētu 
2027. gadā?”

Diskusija notiks 2. septembrī 

16.00 Kuldīgas novada Domes liela-
jā zālē. Interesenti aicināti savu dalī-
bu iepriekš pieteikt, rakstot e-pastā: 
rezija.vevere@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja I. Bērziņa ar Cēsu novada 
Domes priekšsēdētāju Jāni Rozen-
bergu ir pārrunājuši iespēju abām 
pilsētām kopā startēt priekšatlases 
konkursā par iespēju kļūt par Eiropas 
kultūras galvaspilsētu 2027. gadā. 
Abi vadītāji vienojušies ar šo jautāju-

mu vispirms vērsties katrs pie savas 
pašvaldības kultūras jomas līderiem, 
nevalstisko organizāciju aktīvistiem 
un ieinteresētiem iedzīvotājiem. 
Diskusiju rezultātā abas pašvaldības 
varētu vienoties par kopīgu rīcību. 

Kā zināms, Kultūras ministrija 
izsludinājusi Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas nosaukuma piešķiršanas 
2027. gadam priekšatlasi. Pasākums 
“Eiropas kultūras galvaspilsēta” ir 
viena no zināmākajām Eiropas ini-

ciatīvām. Tai ir divi mērķi – aizsargāt 
un veicināt kultūru daudzveidību 
Eiropā un uzsvērt to kopīgās iezī-
mes, vairot iedzīvotāju piederības 
apziņu kopējai kultūras telpai, kā 
arī veicināt kultūras ieguldījumu 
pilsētu ilgtermiņa attīstībā saskaņā 
ar to attiecīgajām stratēģijām un 
prioritātēm.

2027. gadā Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas nosaukums tiks piešķirts 
vienai Latvijas un vienai Portugāles 

pilsētai. Latvijai šī ir jau otrā iespēja 
piešķirt kādai no pilsētām Eiropas 
kultūras galvaspilsētas nosaukumu. 
2014. gadā nosaukums tika piešķirts 
divām Eiropas pilsētām – Latvi-
jas galvaspilsētai Rīgai un Ūmeo 
Zviedrijā. Plašāka informācija: 
www.km.gov.lv.

Ilze Dambīte-Damberga, 
pašvaldības izpilddirektore

V.plūdoņa Kuldīgas vidusskola 
aicina pieteikties tālmācības programmai 10. klasē.

mācību process: 
 mācību konsultācijas un tēmas e-klases dienasgrāmatā; 
 saņem norādījumus no priekšmetu skolotājiem konsultācijās 
   zoom programmas tiešsaistē divas reizes nedēļā;
 organizē pats savu mācību darbu;
 pildi mājas darbus datorā un iesūti e-klasē. 
 ierodies skolā uz pārbaudes darbiem klātienē.

Informācijai: 
 karjeras konsultants 27020675
 skolas lietvede 633 22050
 direktora vietnieki 633 50004

vpkv.kuldiga.lv
aicinām pieteikties līdz 28. augustam.



7

2020. gada 27. augustā

8. augustā Kuldīgā norisinājās 
15. Kuldīgas pusmaratons. Šogad 
pa Kuldīgas gleznainajām ielām 
skrēja vairāk nekā 1000 dalībnie-
ku. Pusmaratona distancē, kas 
reizē bija arī Latvijas čempionāts, 
uzvaras laurus plūca Dmitrijs 
Serjogins.

Kā jau jubilejas reizē, pasākuma 
organizatori bija parūpējušies par ba-
gātīgu svētku programmu – norisinājās 
“Milzu” bērnu skrējiens, piecu un 
desmit kilometru skrējieni, labdarī-
bas skrējiens un Latvijas čempionāts 
pusmaratonā. Sportistus trasē uzmun-
drināja vairāki muzikālie punkti, bet 
Kuldīgas estrādes parkā bija vesela 
pilsētiņa ar tirdziņiem, skatuvi un 
bērnu atrakcijām.

Vispirms trasē devās bērni, pievei-
cot 200, 400 un 600 metru distances, 
pēc tam varonīgi sekoja piecu un des-
mit kilometru distances sportisti, kuri, 
svelmes nesaudzēti, pieveica trasi, bet 
vēl mirki vēlāk – labdarības skrējiena 
dalībnieki. 

Līdzekļi tika vākti, lai Kuldīgas 
slimnīcas bērnu nodaļas palātās varētu 
izvietot skaņu sistēmu. Aparatūras 
iegāde ļautu bērniem katru vakaru 
atskaņot populāru latviešu ierunātas 
Imanta Ziedoņa pasakas. Iecerētais 
mērķis izdevās. Kopumā labdarības 
skrējiena dalībnieki saziedoja nedaudz 
vairāk par 900 eiro, un bērni turpmāk 
varēs klausīties pasakas.

Dienas kulminācijā, pusmaratona 

Ar plašu vērienu aizvadīts 15. Kuldīgas pusmaratons

sacensībās, triumfēja Dmitrijs Ser-
jogins, kuram uzvara Kuldīgas ielās 
jau ceturto reizi. D. Serjogins distanci 
pieveica vienā stundā, astoņās minūtēs 
un 23 sekundēs. Sudraba godalgu 
izcīnīja Anatolijs Macuks, bet trešajā 
vietā ierindojās Krists Siņicins.

Sieviešu konkurencē pusmaratona 
ieskaitē uzvarēja Karīna Helmane-So-
ročenkova, kura trasi pieveica vienā 
stundā, deviņpadsmit minūtēs un 

49 sekundēs. Otro vietu izcīnīja Diāna 
Liepiņa, bet trešā bija Kitija Valtere.

Pirms sportistu apbalvošanas 
pusmaratona organizatori ar laba 
vēlējumiem, dāvanām un ziediem 
īpašu paldies teica Ivaram Eglītim un 
Sailai Jansonei, kuri pirms 15 gadiem 
Kuldīgā aizsāka šo sportisko tradīciju. 
Pats I. Eglītis atzina, ka pusmaratona 
distanci Kuldīgā kopumā pieveicis 
12 reizes, bet šogad – desmit kilo-

metru distanci. 
Sacensību organizators Ivo Solo-

mahins ir priecīgs par jubilejas pa-
sākumu: “15. Kuldīgas pusmaratons 
izdevās lielisks. Prieks, ka lielajā 
karstumā nebija cietušo. Paldies Kul-
dīgas iedzīvotājiem par fantastisko 
atbalstu, iesaistīšanos un ūdens punktu 
veidošanu, veldzējot skrējējus! Vēlos 
no sirds pateikties savai komandai, 
visiem trases darbiniekiem, atbalstī-

tājiem un ikvienam, kurš palīdzēja.”
I .  Solomahins atklāja,  ka 

2021. gada 7. augustā tradīcija Kul-
dīgā turpināsies: “Šobrīd grūti prog-
nozēt nākotni, bet vēlamies nākamajā 
vasarā rīkot 16. Kuldīgas pusmaratonu 
un apsolām, ka tajā būs vairāki pār-
steigumi.”

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

mareKa gaĻInOVSKa foto

pa Kuldīgas gleznainajām ielām šoreiz skrēja vairāk nekā 1000 dalībnieku. latvijas čempionātā pusmaratonā 
uzvaras laurus plūca Dmitrijs Serjogins, bet dāmām – Karīna Helmane-Soročenkova. 

īpašu paldies šogad teica Ivaram eglītim un Sailai 
jansonei, kuri pirms 15 gadiem Kuldīgā aizsāka 
sportisko tradīciju. 

5. septembrī no plkst. 11.00 līdz 14.00 Kuldīgas novada 
muzeja administrācijas ēkā (Pils ielā 5) norisināsies pa-
sākums “Satiec savu meistaru”, kurā ikviens interesents 
aicināts apgūt pulsa sildītāju adīšanu un tamborēšanu 
etnogrāfiskos rakstos. 

Nodarbību vadīs divas amata meistares no muzeja rok-
darbu kopas “Čaupe” – vadītāja Arita Svenča (adīšana) un 
tās dalībniece Sarmīte Rožkalne (tamborēšana). Pasākuma 
dalībniekiem līdzi jāņem adāmadatas vai tamboradata un dzija 
mīļākajās krāsās. 

Rokdarbniece A. Svenča atklāj, kāpēc etnogrāfijā pulsa 
sildītājus sauc par maučiem jeb dūru galiem: “Sievietēm šuva 
platas blūzes. Lai nepūstu vējš, blūze turētos un būtu silti, 
piedurkņu galus aiztaisīja ciet ar pagariem maučiem. Pamat-
doma bija, lai būtu silti. Mūsdienās mauči ir ar pērlītēm, un 
tad tie ir kā aksesuārs, nevis pamatvajadzība.” Nodarbībā pulsa 
sildītājos tiks ieadīti vai ietamborēti krāsaini latviskie raksti.

 Vietu skaits ir ierobežots. Lai pieteiktos meistarklasei, 
zvaniet pa tālr. 29605030 (Arita).

Pasākums “Satiec savu meistaru” Latvijā notiek jau div-
padsmito reizi. Tā būtība ir vēstīt plašākai sabiedrībai par 
cilvēkiem, viņu zināšanām un prasmēm, kas saglabātas un 
pārmantotas no paaudzes paaudzē.

Vairāk par meistaru dienām un norisēm citur: www.satiec-
savumeistaru.lv.

Ieeja pasākumā bez maksas.

aIga blumberga, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko attiecību speciāliste

Satiec savu 
meistaru muzejā

KOnKurSa  “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2020” aptaujaS anKeta 

kuldīgas novada pašvaldība organizē konkursu “kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2020”, lai apzinātu un godinātu kuldīgas 
novada uzņēmējus un amatniekus, kas aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību.
visiem iedzīvotājiem un viesiem tiek piedāvāta iespēja aizpildīt anketu, izvirzot pretendentus balvas saņemšanai noteiktajās nominācijās.

nominācija pretendents, pamatojums
lauksaimnieks 2020
(saimniecība, kas gūst ienākumus no lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas un realizācijas, 
kā arī ir nodrošinājusi apkārtējās vides un teritorijas sakopšanu. ir pozitīvs saimniecības tēls 
un reputācija)
ražotājs 2020
(uzņēmums, tai skaitā lauksaimnieciskās produkcijas ražotājs, kas veic saimnieciskās darbības 
modernizāciju, jaunu produktu, pakalpojumu ieviešanu, palielinājis eksporta apjomu vai apguvis 
jaunus eksporta tirgus, ir pozitīvs uzņēmuma tēls un reputācija)
pakalpojums 2020
(pretendents, tai skaitā tirdzniecības nozares uzņēmums, sniedz kvalitatīvus pakalpojumus 
kuldīgas novada iedzīvotājiem vai viesiem (sadzīves, veselības, skaistumkopšanas, sporta, 
atpūtas, medicīnas, lauksaimniecības, transporta, servisa pakalpojumi u.c.) un guvis pozitīvas 
klientu atsauksmes)

amatnieks 2020
(mikrouzņēmumi, individuālie komersanti, amatnieki, mājražotāji un/ vai ģimenes uzņēmumi, 
kas rūpējas par savu, piemēram, ražošanas, amata tradīciju uzturēšanu vai tālāku to attīstī-
šanu un nodošanu no paaudzes paaudzē, produkcija ir pieejama gadatirgos un/ vai veikalos, 
pretendentam ir pozitīva reputācija sabiedrībā)

tūrisma uzņēmējs 2020
(uzņēmums, kas veicina tūrisma attīstību kuldīgas novadā vai arī radījis atpazīstamu un 
unikālu tūrisma produktu, ieņēmis stabilu nišu tūrisma jomā, sniedz kvalitatīvus pakalpojumus, 
veicinot tūrisma nozares attīstību)

Ģimene uzņēmējdarbībā 2020
(uzņēmums, ko vada ģimenes locekļi un kas veicina sabiedrības, t.sk. jauniešu interesi par 
uzņēmējdarbību, kā arī, ieguldot darbu ģimenes uzņēmumā, īsteno pasākumus, kas pozitīvi 
ietekmē novada attīstību un reģiona ekonomisko izaugsmi. uzņēmums var lepoties ar labo 
praksi ne tikai attiecībā uz uzņēmuma mikrovidi, bet arī uz sabiedrību kopumā. pretendējot  
nominācijā “Ģimene uzņēmējdarbībā 2020”, uzņēmumiem ir iespēja demonstrēt savu pieredzi, 
pārmantojamību un vērtības plašākai sabiedrībai, vienlaikus rādot piemēru arī citām ģimenēm)

Debija 2020
(uzņēmums, kas savu saimniecisko darbību veic ne ilgāk kā divus gadus, ir vērojama pozitīva 
izaugsme saimnieciskajā darbībā un produkts/ pakalpojums ir pieejams vismaz vietējā tirgū)

Ja vēlaties piedalīties pārsteiguma balvas izlozē, lūdzu, sniedziet informāciju par sevi:

vārds, uzvārds ________________________________________________________________________________________________________________

tālrunis vai e-pasts_____________________________________________________________________________________________________________

lūdzam līdz 2020.gada 28. augustam aizpildīto anketu ievietot tām paredzētās anketu kastēs kuldīgas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kā arī jebkurā kuldīgas novada pašvaldības pagasta pārvaldē, sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi” klientu apkalpošanas zālē, pilsētas laukumā 
2, kuldīgā; rūtas eglītes ģimenes ārsta praksē, smilšu ielā 22, kuldīgā un laikraksta “kurzemnieks” redakcijā, 1905.gada ielā 19, kuldīgā.
anketu iespējams aizpildīt arī kuldīgas novada domes mājas lapā www.kuldiga.lv.

paldies par atsauCību! 



 paSāKumI pagaStOS

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūSu laIKS

2020. gada 27. augustā

 IzStāDeS

Kapu SVĒtKI

brīVDabaS KInOteātrIS 
“gOlDIngen KnIgHt CInema”

KInO aFIša

KulDīgaS KultūraS Centra rīKOtIe paSāKumI

 SpOrta paSāKumI auguStā un Septembrī

8. augustā Kuldīgas pusmaratona 
laikā īstenojām labdarības pasākumu 
“Svētku skrējiens pēc pasakām”, 
kurā piedalījās gandrīz 300 dalībnie-
ku un tika saziedoti 936 EUR skaņu 
sistēmas iegādei, lai slimnīcas bērnu 
nodaļā turpmāk ik vakaru varētu 
atskaņot Imanta Ziedoņa pasakas. 
Gribu pateikt lielu paldies visiem, 
kuri šo iniciatīvu atbalstīja!

Kuldīgas slimnīca šobrīd ir ne-
skaidru pārmaiņu priekšā. Jau no 
pērnā gada nogales ministrija runā 
par veselības nozares reformu. Šī gada 
rudenī plānota skaidrība, vai esošais 
Kuldīgas slimnīcas līmenis tiks sa-
glabāts, vai sniegtos pakalpojumus 
samazinās, atstājot tikai stacionāros 
pakalpojumus. Mūsu mērķis ir to 
nepieļaut. Savu viedokli paudām 
pārrunās ar Veselības ministriju, kurās 
piedalījās arī pārstāvji no Kuldīgas un 
Aizputes novada Domes, Nacionālā 
veselības dienesta, Veselības inspek-
cijas un Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta. Sarunas pagāja 
mierīgā gaisotnē, katrai pusei paužot 
viedokli un argumentus. Veselības 
ministrija iezīmēja vēlamo rezultātu, 
vairākkārt uzsverot, ka mums rūpīgi 
jāapsver, vai patiešām Kuldīgas slim-
nīcā ir nepieciešama ķirurgu-trauma-
tologu nakts un brīvdienu dežūra, vai 
ir lietderīgi uzturēt dzemdību un bērnu 
nodaļu? Rakstisku atbildi par to, kā 
mēs redzam slimnīcas darbu nākotnē 
un vai esam gatavi no kāda pakalpo-
juma atteikties, jāsniedz divu nedēļu 
laikā. Mums ir tikai viena atbilde – 
mēs neesam gatavi atteikties un mēs 
neatteiksimies no pakalpojumiem, 
kurus sniedzam. Tieši pretēji – mēs 
tos attīstīsim un uzlabosim! Mūsu 
ieskatā nepārtrauktas neatliekamās 
medicīniskās palīdzības profilu sa-
mazināšana ievērojami attālinātu 
palīdzības saņemšanas pieejamību 
dzīvībai kritiskos gadījumos. Šobrīd 
nepārtrauktu diennakts palīdzību ne 
vēlāk par vienu stundu un ne tālāk 
par 60 km no dzīvesvietas iespējams 
saņemt apmēram 75 000 Kurzemes 
iedzīvotāju.

Aktīvi strādājam pie jaunu iekār-
tu iegādes un aprīkojuma moderni-
zācijas. Šogad plānojam pārbūvēt 
Hemodialīzes nodaļu, paplašināt 
ginekologu ambulatorās pieņem-
šanas telpas. Piesaistām jaunus 
speciālistus. Augusts nebūs izņē-
mums – šomēnes sāks strādāt divas 
ginekoloģes, kas ļaus samazināt 
gaidīšanas laiku uz ambulatoro pie-
ņemšanu un būs labs atbalsts mūsu 
ārstiem stacionārā. Aizvien vairāk 
tiek parakstīti līgumi ar visa veida 
mācību iestādēm par sadarbību un 
prakses vietām. Tā ceram arvien 
vairāk savā komandā ieraudzīt jau-
nus cilvēkus.

Aicinu ikvienu rūpēties par savu 
un tuvinieku veselību!

Atbalstīsim 
un uzlabosim!

agrIS rOzenFelDS, SIa “Kuldīgas 
slimnīca” valdes priekšsēdētājs

 Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-18.00) pamatekspozīcija “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms 
mums”. līdz 4. oktobrim – izstāde “drukātais vārds: kuldīgas preses vēsture”. līdz 20. septembrim – 
mākslinieces Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu mākslas darbu izstāde “gleznotājas”.
5. un 6. septembrī – dāliju izstāde sadarbībā ar kolekcionāru maiguru strīķi.
 Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sestdienās 
10.00-18.00, svētdienās 10.00-16.00) līdz 27. septembrim – izstāde “tēlniecība. objekts.”
 Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00-18.00) līdz 13. sep-
tembrim 1. stāvā – ttms “kuldīgas palete” gleznu izstāde “runču laikā ii”. līdz 30. septembrim 
2. stāvā – izstāde “bauskas bibliotēkā modē grāmatas”.
 Kuldīgas Vecajā rātsnamā (baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-17.00, 
sestdienās, svētdienās 10.00-15.00) līdz 15. septembrim – vikas šulcas izstāde “satikšanās”. pūstā 
stikla vāzes no sērijas “atspiedums – mīlestība, elpa un domas”. stikla rotas un darbi no sērijas 
“satikšanās – mirklis, skatiens, pieņemšana, iepazīšana, ilgošanās, atmiņas”. 
 Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz svētdienai 
12.00-18.00. līdz 27. septembrim – izstāde “tēlniecība. objekts.”
 Kuldīgas adatu tornī (liepājas ielā 37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00-17.00, svētdienās 
11.00-15.00) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
 līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 10.00-16.00)
tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. līdz 
15. septembrim apskatāma astas keraitienes gleznu izstāde “putns”. izstādi atbalsta rokišķu pilsētas 
pašvaldība (lietuva).

30. augustā 15.00  kuldīgas estrādē – Daumants Kalniņš un romāns Vendiņš koncertprogrammā 
“Vasaras noskaņojums”. ieeja: 8 eur. biļetes “biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.  
4. septembrī 19.00 kuldīgas kultūras centrā – Čerkovska teātra stāvizrāde “manas bijušās”. Hu-
moristisks stāsts par attiecībām starp vīriešiem un sievietēm. rīko sia “riharda Čerkovska aģentūra”. 
ieeja: 10 – 17 eur. biļetes www.bezrindas.lv. 
12. septembrī no 21.00 līdz 24.00 kuldīgā, liepājas ielā – mākslu kaleidoskops “ugunS (un) 
naKtS” dzejas noskaņās.

guDenIeKOS
adzes kapsētā – 29. augustā 13.00;
baltkalnu kapsētā – 29. augustā 14.00.
KurmālĒ
segļu kapsētā – 29. augustā 10.00; 
kurmāles kapsētā – 29. augustā 10.30; 
siliņu kapsētā – 29. augustā 11.00;
pūķu kapsētā – 29. augustā 12.00; 

paulīnes kapsētā – 29. augustā 12.30;
pūcu kapsētā – 29. augustā 13.00;
Ēmu kapsētā – 29. augustā 13.30; 
viļenieku kapsētā – 29. augustā 14.00;
vilgāles kapsētā – 29. augustā 14.30.
VārmĒ
alekša kapsētā – 6. septembrī 10.00;
busku kapsētā – 6. septembrī 11.00.

pt. 28.viii  17.50 nOSlĒpumaInaIS DārzS
o. 1.iX  16.50 2020, lielbritānija, francija, asv, Ķīna
t. 2.iX  17.50 fantāzijas filma, ģimenes filma
C. 3.iX  17.20 ilgums 1’36, 7+

pt. 28.viii   20.00 grenlanDe 
o. 1.iX        19.00 2020, lielbritānija, asv
t. 2.            20.00 trilleris, asa sižeta filma
C. 3.            19.30 ilgums 1’59, 12+

sv. 6.iX        15.20 labāKIe DraugI
p.  7.            18.00 2020, norvēģija
o. 8.            17.50 animācijas filma, ģimenes filma
t. 9.            18.00 ilgums 1’15, u
C. 10.  17.30
 
sv. 6.iX        17.00 manS SpIegS
p. 7.            19.40 2020, asv, kanāda
o. 8.            19.30 komēdija, asa sižeta filma
t. 9.            19.40 ilgums 1’49, 12+
C. 10.  19.20

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. bērniem līdz 3 gadu vecumam, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
vietu rezervēšana uz kino seansiem netiek veikta. biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā kkC kasē darba 
dienās 2. stāvā 9.00 – 18.00 vai stundu pirms seansa sākuma kkC foajē 1. stāvā. norēķins par biļetēm notiek 
skaidrā naudā. tālrunis informācijai par kino seansiem: darba dienās  9.00 – 18.00, brīvdienās stundu pirms 
pirmā kino seansa – 29542242. programmā iespējamas izmaiņas! 

esi mŪsu viesis un esi soCiĀli atbildīgs!

25.-28.viii  latvijas pludmales volejbola jaunatnes čempionāts. kuldīgas posms u-14 un 
 u-16 grupās; smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
28.viii 18.00  pludmales volejbols ģimenēm. reģistrēšanās pasākuma dienā no 17.00 līdz 17.45 vai 
 iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 29555220; smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
3.iX 16.00  kurzemes jaunatnes  čempionāts futbolā u10 grupā; a.grundmaņa stadions, 
 īsā iela 4, kuldīga 
8.iX 16.00 kurzemes jaunatnes  čempionāts futbolā u12 grupā; a.grundmaņa stadions, 
 īsā iela 4 ,kuldīga 

11. septembrī 16.00 pie bibliotēkas – dzejas pēcpusdiena “bruģis ir atkal silts...”.
15. septembrī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļotmīļu tikšanās ar Viesturu liepiņu sarunās par 
austrāliju. 
22. septembrī 16.00 kuldīgas mākslas namā – tikšanās ar rakstnieci Daci priedi un prāvestu andri 
Vasiļevski pasākumu ciklā “grāmata tapusi Kuldīgā”. sarunu vada mārīte milzere.
30. septembrī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju kluba nodarbība.

KulDīgaS galVenāS bIblIOtĒKaS rīKOtIe paSāKumI

brīvdabas kino “goldingen Knigh Cinema” seansi pilsētas dārzā

29. augustā 21.30 – “lote un pazudušie pūķi”, 
rež. J. poldma un H. ernits (2019)

ĒDOlĒ
kultūras namā augustā un septembrī apskatāma 
oļģerta visvalža grūbes fotoizstāde “te – manas 
mājas”.
3. septembrī 13.00 kultūras namā – interaktīva 
izrāde bērniem “lillīgās puķes jociņi”, pēc izrā-
des – rotaļas un foto ar tēliem. ieeja: 1,50 eur.
īVanDĒ 
5. septembrī 11.00 pludmales volejbola tur-
nīrs – sporta un tautas klasē. pieteikšanās pa 
tālr. 29287781 (valdis).
guDenIeKOS
iepriekš piesakoties pa tālruni 29266724, basu 
tautas namā apskatāma ekspozīcija “suitu godi”.
KabIlĒ
līdz 31. augustam bibliotēkā – sintijas Žežulkas 
zīmējumu izstāde.
28. augustā 20.00 estrādē – šķēdes dailas teātris 
“danskovīte” ar izrādi “sievasmātes senču laiki”. 
ieeja: 1.50 eur. 
28. augustā 21.30 estrādē – zaļumballe kopā ar 
grupu “brīvdiena”.  ieeja: 5 eur. 
12. septembrī 10.00 kabiles centrā pie dīķa – 
“tirgus lustes kabilē”.  aicināti visi pirkt un 
pārdot gribētāji! tirgus lustēs piedalīsies kuldīgas 
tehnoloģiju un tūrisma tehnikums ar kokizstrā-
dājumiem, praktikumiem kulinārijā un skaistum-
kopšanā, būs sejas apgleznošana ar hennu 
vai glitertatoo. tradicionālajai izsolei aicinām 
piedāvāt mājās lieko, dārzos izaudzēto, pagra-
bā salikto, pudelēs un burkās iepildīto, mežos 
salasīto, upēs izzvejoto un pļavās ievākto. par 
jautrību pasākuma laikā parūpēsies dJ mareks. 
tirgotājus aicinām pieteikties pa tālr. 25618976.
KurmālĒ
no 2. līdz 4. septembrim priedaines bibliotēkā – 
sarunu festivāla “lampa” kopā skatīšanās pasā-
kumi (informācijai sekot līdzi aicinām bibliotēkas 
“facebook” lapā).
5. septembrī 19.00 pagasta pārvaldes pagalmā – 
amatierteātra “ugāles drāma” izrāde “sievasmā-
tes bizness”. ieeja: 1 eur. 
10. septembrī 10.00 pagasta pasākumu zālē – 
leļļu teātris “tims” ar koncertprogrammu “no 
pasakas ar dziesmu”. ieeja: 1 eur. 
no 21. septembra līdz 30. oktobrim priedaines 
bibliotēkā – tlms “kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “runču laikā”.
laIDOS
28. augustā 19.00 estrādē – ar koncertprogram-
mu uzstāsies grupa “galaktika”. ieeja: 5 eur.
28. augustā 20.30–24.00 laidu estrādē – balle 
kopā ar grupu “galaktika”. ieeja: 5 eur.
no 1. līdz 15. septembrim bibliotēkā – literatūras 

izstāde “dzejniekam, dramaturgam rainim – 
155”, no   1. līdz 30. septembrim – izstāde “grā-
matu.zīmes.” no robertu ģimenes kolekcijas.
7. septembrī 12.30 muižas labajā spārnā – leļļu 
teātra “tims” koncertprogramma bērniem “no 
pasakas ar dziesmu”.
8. septembrī – laidu pagasta senioru eks-
kursija. pieteikšanās līdz  4. septembrim pa 
tālr. 29604482.
12. septembrī – laidu pagasta senioru atpūtas 
vakars “..ar bitēm nekad neko nevar zināt.” 
dalības maksa 4 eur. pieteikšanās līdz 4. sep-
tembrim pa tālr. 29604482.
no 18. līdz 25. septembrim – rudens ražas 
izstāde laidu “bitītē”.
18. septembrī 12.00 “bitītē” – laidenieku pagraba 
krājumu degustācija.
25. septembrī 18.00 sermītes lasītavā – erotis-
ko romānu rakstnieces karīnas račko jaunās 
grāmatas “netīrā” prezentācija. par muzikālo 
noformējumu rūpēsies renārs veličko – vārdi, 
mūzika, sajūtas.
paDurĒ
29. augustā 13.00 pie padures klēts – pasākums 
bērniem “prieka diena padurē”. programmā – 
piepūšamās atrakcijas, lielās dārza spēles, spor- 
tiskas aktivitātes, radošā darbnīca, pasākuma 
noslēgumā – putu ballīte. 
līdz 31. augustam bibliotēkā – laura kalniņa 
fotogrāfiju izstāde. 
5. septembrī 11.00 pie padures klēts – “Jautrā 
mašīntalka padurē 2020”. gadatirgus, izstādes, 
radošās darbnīcas, atrakcijas bērniem. piedalās 
padures sieviešu vokāli instrumentālais an-
samblis “Harmonija”, tautas muzikanti “ziemeļ-
mala”, piedaloties valdim andersonam (kapela 
“ieviņa”), intuitīvo sajūtu un skaņu apvienība  
“kanisaifas mistĒriJas”, postfolkloras 
grupa “rikši”, vpdk “bandava”, sajūtu bungu 
meistari, koku un augu vilnas meistari un vēl 
citi jauki pārsteigumi. plašāka informācija un 
programma: https://www.facebook.com/padu-
res-pagasta-parvalde un www.padure.lv. 
pelČOS
augustā bibliotēkā – izstāde “pļavu ziedu va-
sara” – lasītāju zīmējumi dažādās neparastās 
tehnikās.
augustā bibliotēkā darba dienās no 13.00 – “bēr-
nu žūrijas grāmatu lasīšana”, piedalīšanās lasīša-
nas aktivitātēs. labā laikā lasīšana notiek laukā, 
ja telpās, 3 – 4 cilvēki, ilgums apmēram stundu.
30. augustā 14.00 “pelču pagrabiņā” – pasākums 
bērniem “atvadas vasarai”. piepūšamā atrakcija, 
seju apgleznošana, asfalta zīmējumu konkurss 

un noslēgumā putu ballīte. dalība pasākumā – 
bez maksas. 
septembrī bibliotēkā – bērnu un jauniešu centra 
izstāde “pastaiga pa pils jumtu”.
no 2. līdz 5. septembrim bibliotēkā – sarunu 
festivāla “lampa” kopā skatīšanās pasākumi.
12. septembrī 12.00 bibliotēkā – radošā darbnīca 
“mana zvaigzne” – uzzini par zvaigznājiem un 
horoskopu zvaigznēm bibliotēkā.
rumbā
28. augustā 18.00 ventas ciema “bukaišos” – 
pagasta pirmklasnieku sveikšana. ierašanās 
ar ielūgumiem. sīkāka informācija, zvanot pa 
tālr. 20251385.
11. septembrī – rumbas pagasta senioru eks-
kursija.   pieteikšanās līdz 4. septembim, zvanot 
pa tālr. 20251385.  
SnĒpelĒ
28. augustā 19.00 snēpeles muižā – i. zeberiņa 
radu tikšanās.
28. augustā 21.00 snēpeles muižā – multimediāls 
pasākums, kas veltīts mākslinieka indriķa zeberi-
ņa jubilejai. vecais muižas parks piedzīvos vēl ne-
bijušas gaismas instalācijas un videoprojekcijas, 
kas atspoguļos mākslinieka daiļradi un stāstīs par 
mākslinieka dzīvi un darbu. apmeklētāju apskatei 
būs pieejama snēpeles muiža, audēju darbnīca. 
Jaunā veidolā ieraudzīsim i. zeberiņa piemiņas 
istabu, kas papildināta ar jaunu ekspozīciju un 
interesantām spēlēm lieliem un maziem.
no 1. līdz 15. septembrim bibliotēkā – literatūras 
izstāde “rakstniekam vladimiram kaijakam – 90”.

8. septembrī 16.00 snēpeles muižā – leļļu teātra 
“tims” koncertprogramma “no pasakas ar dzies-
mu”. ieeja – bez maksas.
11. septembrī 15.00 kultūras namā – nodarbību 
cikla “radoši, praktiski, interesanti un arī sātīgi” 
tikšanās “kas šogad izaudzis manā dārzā?”
turlaVā
9. septembrī 14.30 kultūras namā – leļļu teātra 
koncertprogramma “no pasakas ar dziesmu”. 
ieeja – bez maksas. 
25. septembrī 13.00 dižgaiļu parka estrādē – 
“miķeļdiena”. aicinām pieteikties tirgotājus pa 
tālr.  26263960.
no 21. septembra līdz 21. oktobrim turlavas 
bibliotēkā –vladislava kundziņa foto izstāde 
“ainavas”.
VārmĒ
līdz 1. septembrim (ieskaitot) pēc iepriekšējas 
pieteikšanās pa tālr. 29820429 (ilze) apskatāma 
vitālija Jermolajeva mirdzošo gleznu teātra 
izstāde “inner ligHt”. ieeja par ziedojumiem. 
29. augustā 18.00 vārmes muižas kalpu ērber-
ģa pagalmā biedrība “vārmes klēts” aicina uz 
pasākumu “sarunas vērta tikšanās”. tikšanās 
un sarunas dārza svētku noskaņās, par mūziku 
atbildēs dJ “l’arrogante odette”. 19.00 – Ērika 
vilsona iestudēta un radīta monoizrāde pusau-
džiem “pazudušais dēls”. 
29. augustā 20.00 brīvdabas estrādē “liepu 
birzs” – zaļumballe  ar grupu “brīvdiena” un māri 
sevastjanovu. ieeja: 5 eur, pēc 21.00 – 7 eur. 


